[image: image1.png]

САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

19.12.2013 № 30 - 348

г. Саратов

 О внесении изменений

в решение Саратовской

городской Думы от 26.02.2004

№ 42-407 «О Почетной грамоте

Саратовской городской Думы»

В соответствии с Уставом муниципального  образования                       «Город Саратов»

Саратовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Саратовской городской Думы от 26.02.2004                 № 42-407 «О Почетной грамоте Саратовской городской Думы» следующие изменения:

1.1. В пункте 2 Приложения 2 слова «города Саратова» заменить словами «муниципального образования «Город Саратов».
1.2. В преамбуле и по тексту Приложения 2 исключить слова «особые».

1.3. Пункт 3  Приложения 2 изложить в новой редакции:

«3. Предложения о награждении Почетной грамотой Саратовской городской Думы вносятся в Саратовскую городскую Думу главой муниципального образования «Город Саратов», постоянными комиссиями Саратовской городской Думы, депутатами Саратовской городской Думы.
    С ходатайством о награждении Почетной грамотой Саратовской городской Думы к вышеуказанным субъектам могут обращаться органы государственной власти, органы местного самоуправления, трудовые коллективы организаций всех форм собственности, должностные лица организаций, а также общественные объединения с приложением документов, предусмотренных пунктом 4 настоящего Положения.».
1.4. Пункт 4 Приложения 2 изложить в новой редакции:
«4. При внесении  предложений о награждении Почетной грамотой Саратовской городской Думы каждый из инициаторов ходатайства, указанных  в пункте 3 настоящего Положения, представляет                              в Саратовскую городскую Думу следующие документы:
а) на граждан:

- ходатайство о награждении Почетной грамотой, содержащее конкретные сведения о заслугах перед городом  в соответствии с пунктом                          1 настоящего Положения,

- биографические данные, а также сведения о трудовой деятельности                     и имеющихся наградах;

б) на организации:

-  ходатайство о награждении Почетной грамотой, содержащее конкретные сведения о заслугах перед городом в соответствии с пунктом 1 настоящего Положения.».
1.5. Пункт 6 Приложения 2 дополнить предложением «Лицо, награжденное Почетной грамотой Саратовской городской Думы, не может быть награждено Почетной грамотой Саратовской городской Думы повторно по одному и тому же основанию.».

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального

образования «Город Саратов»                                               О.В. Грищенко
_1442906100